



”

طی این سه سال، پای محصولات هایتک شرکت های دانش بنیان ایرانی، به کشورهای مختلفی از همسایگان تا شرق آسیا، تا آفریقا و آمریکای لاتین و آسیای میانه باز شد. در کنارش با نوآوری نهادی و راه اندازی سازمان توسعه همکاری های علمی فناوری بین المللی، فصل جدیدی در روابط فناوری بین المللی ما آغاز شد؛ امری که موجب شده است حجم صادرات فناوری شرکت های دانش بنیان پنج برابر شود و به عدد ۲ و نیم میلیارد دلار برسد که یک جهش بزرگ به شمار می رود

که به مجموعه های دانش بنیان و فناوری داخلی سرریز شد، سوای کمک به توسعه فناوری شرکت ها، به رشد شرکت های دانش بنیان کشور هم منجر شده است. وقتی که ریل اقتصاد فناوری بیفتد، همه چرخه را به پیش می برد؛ حجم صادرات مادرکنار تلاش ها و نوآوری های قانونی مثل اجرایی کردن قانون جهش دانش بنیان، کمک کرد تا در این سه سال، تعداد شرکت های دانش بنیان رشد ۶۰ درصدی را تجربه کند و از ۴ هزار و خورده ای شرکت به نزدیک ده هزار شرکت در اقصا و نقاط کشور افزایش پیدا کند.

تجربه شهید جمهور نکات قابل تأملی درباره اثرات داشتن نگاه راهبردی یک رئیس جمهور برای پیشبرد امور کشور دارد؛ به عنوان مثال در حالی که تصمیمات سال های گذشته در بستن لیست داروهای بیوتکنولوژی، موجب از بین بردن امید جوانان متخصص و مهاجرت آنها شد، احیای سایت پرتوهی تهران در دولت شهید رئیسی، توسعه تولید رادیوداروها را موجب شد. قطعاً در این یادداشت کوتاه، فرصت پرداختن بیشتر به جزئیات نبوده است و بیان نقاط قوت هم به معنای عدم وجود انتقادات اجرایی در برخی حوزه ها نیست، بلکه هدف این بود که برای همه آنهایی که دغدغه مند حوزه علم و فناوری کشور هستند نشان داده شود که تغییر رویکرد و اولویت ها، چه تأثیرات مثبت و سریعی در پیشرفت علم و فناوری کشور داشته است. برای تغییرات مثبت در آینده هم قطعاً نیازمند تفکری هستیم که خواسته ها و برنامه های جدی در حوزه علم و فناوری داشته باشد و همه چیز را به حرف و آرزوگره نزنند.

در فضا را دنبال می کردند که یکی از افتخارات اخیر آن، رسیدن ایران به مدار جدید فضایی بود.

تغییر نگاه در روابط بین الملل و فرصت شناسی از ظرفیت عظیم کشورهای همسایه و هم سو به همراه پیگیری دیپلماسی فناوری از سوی شهید جمهور و تیم دولت، که با سفرهای متعدد و پر بار ایشان دنبال می شد، یک حاصلش پیشرفت حیرت انگیز در صادرات فناوری کشور بود. طی این سه سال، پای محصولات هایتک شرکت های دانش بنیان ایرانی، به کشورهای مختلفی از همسایگان تا شرق آسیا، تا آفریقا و آمریکای لاتین و آسیای میانه باز شد. در کنارش با نوآوری نهادی و راه اندازی سازمان توسعه همکاری های علمی فناوری بین المللی، فصل جدیدی در روابط فناوری بین المللی ما آغاز شد؛ امری که موجب شده است حجم صادرات فناوری شرکت های دانش بنیان پنج برابر شود و به عدد ۲ و نیم میلیارد دلار برسد که یک جهش بزرگ به شمار می رود.

با اطلاع می نویسم و در شماره های قبل هم بارها نوشته ام که این دستاورد، مؤیدی بر این حرف است که فناوری و ماحصل تلاش های دانشمندان و نخبگان جوان ایرانی، فرصت های بی نظیری برای ما دارد که هنوز در آغاز راه شکوفایی آن هستیم. در سوی دیگر ماجرا هم باید به این واقعیت بیرونی عرصه جهانی مبادلات و صادرات فناوری توجه کرد که مبنای غربی ها، گروهکشی و استعمار نو به واسطه فناوری است و خیلی از کشورها که صاحب فناوری نیستند، آرزوی ارتباط فناوریانه و علمی با ایران را دارند؛ چون برایشان ثابت شده است که ایران، بنای سلطه و استیلا ندارد. برکات این رشد صادرات فناوریانه و گردش مالی